
 
静剣道道連第 24 号 
令和２年９月 22 日 

 
加盟団体 各位 

 
静岡県剣道道場連盟 
会長 堀田公一郎 

 
 

第１６回 静岡県剣道道場連盟錬成会・合同稽古会 
第２７回 静岡県剣道少年団学年別選手権大会 

の中止について(通知) 
 

 

 日頃より当連盟事業に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。格別のご協力をいただ

き厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、準備を進めておりました標記行事について、三役会議（会長・副会長・理事長）において、

協議いたしました。しかしながら、下記の理由により本年度内の開催を中止することといたしました。 

子供たちそして道場の目標となるよう開催を望んでおりましたが、新型コロナウイルス感染感染拡

大防止の観点により苦渋の決断をしたことにご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 皆様の変わらぬご支援、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．全国的に感染が減少しているといっても４月の緊急事態宣言時と同等レベルであり、秋から冬

にかけてさらに感染拡大が想定される中で今後感染が拡大することも想定される。その様な状

況下で静岡県内から多数集まる当大会等では、再度感染拡大を助長しかねない状況であり、クラ

スター発生の可能性もあるため。 

２．大会会場への入場できる人数制限があり、全日本剣道連盟や静岡県剣道連盟等のガイドライン

に準じた開催をするためには大会運営に多数の人員が必要であり、人数制限を超えてしまうた

め。 

３．新型コロナウイルス感染症の影響により、医療機関における救急患者の受入制限があり、不慮

の事故等が発生した場合に迅速な対応ができないことが想定されるため。 

 

 

 

 
 

（ 連 絡 先 ） 
静 岡 県 剣 道 道 場 連 盟 
事 務 局  
Mail：info@shizudoren.com  

至急・重要 


